ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по проведению опроса жителей села Каировка Саракташского района Оренбургской области в целях детального изучения общественного мнения по выбору проекта, а также готовности населения участвовать в реализации проекта, основанного на местных инициативах

с. Каировка
23 августа 2021 года
10.00 часов
здание администрации
Каировского сельсовета

Настоящий протокол составлен в соответствии с решением Совета депутатов Каировского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 13.08.2021 №44 «О назначении и проведении опроса граждан, проживающих в селе Каировка Саракташского района Оренбургской области».

 Всего членов комиссии
 5

 Присутствуют:
 5

Шлома председатель комиссии, Любовь Николаевна депутат Совета депутатов Каировского сельсовета четвертого ПО созыва избирательному округу Nol, МОБУ Каировская директор

Ускова заместитель председателя Ирина Сергеевна комиссии, представитель инициативной группы, житель

ООШ;

села Каировка;

Бочкарева секретарь комиссии, Татьяна Александровна специалист 1 категории администрации Каировского

сельсовета;

Какурина специалист 2 категории Екатерина Викторовна администрации Каировского

сельсовета;

ХарченкопредставительинициативнойКристина Олеговнагруппы, житель села Каировка,домохозяйкав декретном

отпуске.

Срок проведения опроса граждан: с 14 августа 2021 года по 21 августа 2021 года.

Место проведения опроса граждан: село Каировска Саракташского района Оренбургской области

Цель опроса: выявление мнения жителей, проживающих в селе Каировка Саракташского района Оренбургской области и его учет при выявлении приоритетных направлений для формирования проектов инициативного бюджетирования на территории села Каировка Саракташского района Оренбургской области

1. Какой из перечисленных объектов общественной инфраструктуры считаете наиболее приоритетным для участия в инициативном

Вопросы, вынесенные на опрос граждан:

бюджетировании на	а 2022 год? (Выберите один из вариантов)
	Приобретение детской площадки
	Приобретение уличных тренажеров
	Ремонт сельского Дома культуры с.Каировка
Ваше предложение	
2. Готовность данного проекта	внесения добровольных пожертвований на реализацию
	за
	против
	в денежной форме
	в не денежной форме
Ваше предложение	

Использованная методика опроса граждан: заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.

Минимальная численность жителей села Каировка Саракташского района Оренбургской области, принявших участие в указанном опросе и чьи опросные листы признаны действительными, составляет 165 человек.

Комиссия по проведению опроса граждан, проживающих в селе Каировка Саракташского района Оренбургской области установила:

- 1. Число граждан, принявших участие в опросе 170 человек;
- 2. Число опросных листов, оказавшихся недействительными 0 шт.;
- 3. Число участников опроса, проголосовавших за проект «Приобретение детской площадки» 139 человек;
 - 4 Число участников опроса, проголосовавших за проект «Приобретение

уличных тренажеров» -12 человек;

- 5 Число участников опроса, проголосовавших за проект «Ремонт сельского Дома культуры с.Каировка» 17 человек;
 - 6. Другие проекты:
 - ремонт и асфальтирование дороги 2 человек.

Комиссия по проведению опроса граждан, проживающих в селе Каировка Саракташского района Оренбургской области решила:

- 1. Признать опрос граждан, проживающих в селе Каировка Саракташского района Оренбургской области, состоявшимся.
 - 2. Считать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан, одобренным.
 - 3. Считать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан, одобренным.
 - 4. Считать третий вопрос, вынесенный на опрос граждан, одобренным.
- В результате подсчета количество голосов граждан распределилось следующим образом:
- 1. Определение наиболее приоритетного объекта общественной инфраструктуры для участия в инициативном бюджетировании на 2022 год:
 - 1.1. «Приобретение детской площадки» 139 человек;
 - 1.2. «Приобретение уличных тренажеров» 12 человек;
 - 1.3. «Ремонт сельского Дома культуры с.Каировка» 17 человек.
- 2. Определение готовности внесения добровольных пожертвований на софинансирование проекта:
- 2.1. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта в денежной форме «Приобретение детской площадки» 110 человек;
- 2.2. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта в не денежной форме «Приобретение детской площадки» 87 человек
- 2.3. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта в денежной форме «Приобретение уличных тренажеров» 6 человек;
- 2.4. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта в не денежной форме «Приобретение уличных тренажеров» 11 человек;
- 2.5. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта в денежной форме «Ремонт сельского Дома культуры с.Каировка» -6 человек;
- 2.4. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта в не денежной форме «Ремонт сельского Дома культуры с.Каировка» 7 человек.

Председатель комиссии	Meer	Л.Н.Шлома
Заместитель председателя комиссии	Ky-	И.С.Ускова
Секретарь	- Jaref	Т.А.Бочкарева
Члены комиссии:	ufe	Е.В.Какурина
	_ocaf	К.О.Харченко